



ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018
NO AUDITADO

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		L 1,664,239,030.52
521	Impuestos Indirectos	L 12,550,461.45	
5214	Multas	285,130.37	
5216	Otros no Tributarios	12,265,331.08	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	L 1,651,688,569.07	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	287,469,134.97	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	29,055,776.54	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	965,499,394.38	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	369,664,263.18	
53	Ingresos de Operación		3,499,746.86
532	Venta de Servicios	L 3,499,746.86	
5321	Venta de Servicios	3,499,746.86	
54	Ingresos de No Operación		306,905,288.16
541	Intereses	L 306,537,879.60	
5411	Intereses por Préstamos	13,463,944.90	
5412	Intereses por Depósitos	23,590,185.08	
5413	Intereses por Títulos y Valores	269,483,749.62	
542	Alquileres	L 367,408.56	
5421	Alquileres	367,408.56	
55	Donaciones y Transferencias		296,946.13
552	Donaciones de Capital	296,946.13	
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	296,946.13	
56	Otros Ingresos		1,956,068.47
561	Otros Ingresos	L 1,956,068.47	
5611	Ganancias	471,489.98	
5612	Ingresos Varios	1,484,578.49	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		L. 1,976,897,080.14
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		L 608,774,356.05
611	Servicios Personales	L 401,369,823.54	
6111	Remuneraciones	401,369,823.54	
612	Servicios no Personales	L 79,736,663.33	
6121	Servicios Básicos	5,792,789.02	
6122	Alquileres y Derechos	886,282.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	19,133.67	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	8,838,193.30	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	16,433,127.83	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	19,167,875.89	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	19,714.07	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	209.00	
6129	Otros Servicios no Personales	28,579,338.55	
613	Materiales y Suministros	L 104,931,996.35	
6131	Materiales y Suministros	92,241,224.18	
6132	Materiales y Suministros Diversos	12,690,772.17	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos	L 22,137,438.74	
6151	Depreciación de la Propiedad	3,049,802.26	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	18,083,731.26	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	666,347.19	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	337,558.03	
617	Pérdidas Contingenciales	L 598,434.09	
6171	Pérdidas	598,434.09	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		238,353,425.23
641	Donaciones Corrientes	L 638,920.81	
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	638,920.81	
643	Transferencias Corrientes	118,588.50	
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	118,588.50	
644	Transferencias de Capital	1,301,121.00	
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,301,121.00	
645	Subsidios Corrientes	L 236,294,794.92	
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	203,458,613.89	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	32,836,181.03	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		847,127,781.28
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		L. 1,129,769,298.86

LIC. FREDY OSMAR MARTINEZ ZUNIGA
SUBGERENTE DE REGISTROS CONTABLES



DR. RICHARD ZABLAN
DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO

